РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 22.12.2023 №031-06-936/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде компенсации расходов,
связанных с осуществлением платных медицинских консультаций (обследований)
Почетного гражданина города Иркутска, его платного лечения и (или) приобретения
лекарственных препаратов для его лечения»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством, руководствуясь частью 2 статьи 161,
частью 5 статьи 20, статьями 36, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года
№ 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», постановлением
Правительства Иркутской области  от 20 июня 2023 года № 510-пп «О признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и
отдельных положений постановлений Правительства Иркутской области», статьей 9,
частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации
города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки Почетным
гражданам города Иркутска в виде компенсации расходов, связанных с

 2

осуществлением платных медицинских консультаций (обследований) Почетного
гражданина города Иркутска, его платного лечения и (или) приобретения
лекарственных препаратов для его лечения», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска
от 3 сентября 2019 года № 031-06-687/9, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 23 июня 2023 года
№ 031-06-484/23, следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«5) посредством федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https:/www.gosuslugi.ru) (далее – Портал) с использованием его личного кабинета.»;

2) пункт 48 признать утратившим силу;
3) в пункте 73 после слов «Российской Федерации» дополнить словами

«посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и
(или) государственной информационной системы «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере»»;

4) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к
настоящему Постановлению;

5) Приложение № 2 признать утратившим силу;
6) Приложение № 4 «Форма заявления об исправлении допущенных опечаток и

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах»
изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим
пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
с 1 января 2024 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 3 сентября 2019 года
№ 031-06-687/9 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде компенсации расходов,
связанных с осуществлением платных медицинских консультаций (обследований)
Почетного гражданина города Иркутска, его платного лечения и (или) приобретения
лекарственных препаратов для его лечения» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

 3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                          Р.Н. Болотов